XVIIII Iæm diu ut supra, que consemblant causa y plet dels quatre lleonets de la
dita custòdia se portava en dies passats entre lo noble batle general y la dita universitat,
en la qual causa se donaren per teslimonis los dits mestre Juan Cetina y mestre Pere Ce-
tina, alias Navarro, argenters, e altres, los quals depossaren que la dila custÒdia, en-
semps ab los dits cuatre lleonets, foren fets de I'argent de la vila de Castelló de la Plana e
ans que los frares de Sent Hierony parlassen al dit mestre Pere Cetina que els fes una
custòdia per al dit convent e monestir, e que fon feta per a la dita universitat de Castelló
e no per al dit convent ne monestir de Sent Hierony de Gandia, ni menys per al dit batle
general, segons consta ab 1o processet de la dita causa e ab les depossicions dels dits tes-
timonis, de les quals com de actes publichs fa fe y real exhibició siet inquantum. E axí és

ver.
XX Item diu ut supra, que per lo que dit és se desprén la dita custòdia que huy està

depossada per part de la dila universit¿t en ma e poder del noble don Dimas de Aguilar
e segrestada per la Real Audiència, és aquella per aquella que fon feta de l'argent de la
dita universitat y és pròpia de aquella e no del dit convent e monestir de Sent Hieroni
de Gandia, e per conseguent, la demanda eo requesta de aquella per part del convent
possada no es fundada ni procehix dejusticia, e axí suplica e requir esser provehit e de-
clarat absolent la dita universitat ab impetitibus cum ex penssar condemnacione com
axí convingua a la bona administració de justicia compliment et etc., implorant et etc.

1538. Enero, 16

Francesc Pina, prior del convento de San Jerónimo de Cotalba, concierta con el
platero Pere Cetinø la confección de una custodia.
Proceso II. fols 78 r'a 80 v'

Die XVI januarü añno a nativitate Domini MDXXXVIII
Nos frater Franciscus de Pina, frater et prior conventus et monasterius Sancti Hie-

ronymi de Gandia, olim de Cotalba, ex una, et Petrus Navarro, alias Cetina, argenterius
Valencie habitator ex altera partibus. Gratis et scienteq nos dicte partes confittemur ad
invenimus et vicisim hoc est, una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vici-
sim nobis, dicti partibus ad invicem et vicisim presentibus et acceptantibus, et nostris
et super factura seu fabricatura cuiusdam custodie argentee, per me dictum Petrum Na-
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varro, alias Cetina, ad opus dicti monasterü faciende et fabricande, inter nos partes pre-
dictas sunt justa pactata et stipulata capitula tenoris et series seguentium: